
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 298 del 27/03/2020

Oggetto: SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA-PATRIMONIO.  PALAZZO  GIORDANI.  CONCESSIONE 

LOCALE A RAI-RADIOTELEVISIONE ITALIANA. RINNOVO CONTRATTO REP. N. 15047/2018

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica – Patrimonio” come da 
Determina Dirigenziale n. 533/2019;

Visto inoltre
- il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;
- il Bilancio di Previsione 2020 – 2022, approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 
del 20/12/2019 immediatamente eseguibile;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022, approvato con Decreto Presidenziale n. 36 
del 24/02/2020;

Premesso
che Il Presidente con Decreto n. 21/2018 del 07/02/2018, per le motivazioni ivi espresse,  
approvava la concessione in  uso a RAI-Radiotelevisione Italiana di  un locale posto al 
secondo  piano  di  Palazzo  Giordani  in  Viale  Martiri  della  Libertà  15  (Parma),  dando 
mandato  al  Responsabile  dell’U.O.  Edilizia  scolastica-Patrimonio  agli  adempimenti  di 
sottoscrizione del contratto nel rispetto dei termini essenziali indicati nell’atto;

che il contratto stipulato, rep. n. 15047/2018, contemplava le seguenti condizioni principali:

Determina n. 298 del 27/03/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-durata biennale con scadenza il 24/02/2020 rinnovabile per un periodo equivalente;
-rimborso forfetario di spese pari ad € 2500,00/anno da versarsi in due rate di € 1250,00 
cad  da versarsi entro il 30 giugno ed entro il 31 dicembre;
-in capo a RAI ogni responsabilità per danni a cose o persone nell’ambito della sfera di 
utilizzo del locale, nonché gli oneri di salvaguardia del corrispondente RAI;

Preso atto
Che con comunicazione prot n. 35057 del 31/12/2019 RAI-Radiotelevisione italiana, nei 
termini  previsti  dal  contratto  Rep.  n.  15047/2018,  avanzava  richiesta  di  rinnovo 
contrattuale per due anni ex art. 5;

Dato atto
che il rinnovo garantisce i legittimi obblighi di tutela istituzionale e patrimoniali e di gestione 
economica del bene e che utilizzo, di natura temporanea come esplicitato nel contratto 
Rep. 15047/2018, non risulta costituire concreto pregiudizio agli interessi della Provincia;

che il rinnovo in questione riveste carattere gestionale e quindi di esclusiva competenza 
del responsabile della U.O.;

DETERMINA

di rinnovare il contratto di comodato stipulato con RAI-Radiotelevisione italiana, Rep. n. 
15047/2018, per la durata di 2 anni ai medesimi patti e condizioni;

di dare atto che che la nuova scadenza contrattuale è individuata al 24/02/2022;

di  demandare  all’Ufficio  Contratti  gli  adempimenti  connessi  alla  formalizzazione  del 
rinnovo;

di  accertare  l’importo  complessivo  di  €  5.000,00  al  capitolo  660000000000  Rimborso 
spese utilizzo  locali e attrezzature relativi a istituti diversi del bilancio 2020-2022 come 
segue:
quanto ad € 2.500,00 al 31/12/2020 Annualità 2020
quanto d € 2.500,00 al 31/12/2021 Annualità 2021

di  dare  atto  che l’esigibilità  dell’entrata avverrà per  €  2.500,00 al  31/12/2020 e per  € 
2.500,00 al 31/12/2021;

di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  l’entrata  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di
conflitto d’interesse ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 190/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 298 del 27/03/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 298 del 27/03/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1374 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

E 660000000000 / 0 Accertamento 334 / 2020 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

2.500,00

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE   RELATIVI A ISTITUTI
DIVERSI

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

Totale Accertamenti 2.500,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1374 / 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

E 660000000000 / 0 Accertamento 22 / 2021 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

2.500,00

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE   RELATIVI A ISTITUTI
DIVERSI

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

Totale Accertamenti 2.500,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 298 / 2020 

Proposta n. 1374/2020

Oggetto:  SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA-PATRIMONIO. PALAZZO GIORDANI. 
CONCESSIONE LOCALE A RAI-RADIOTELEVISIONE ITALIANA. RINNOVO 
CONTRATTO REP. N. 15047/2018 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 27/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


